СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАЙГАРМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
14 октября 2022г.

         № 11/62
с. Пайгарма
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия за 3 квартал 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании Устава Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
Совет депутатов Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия за        3 квартал 2022год:

по доходам в сумме   2 171,9 тыс. рублей;

по расходам в сумме 1 650,6 тыс. рублей;

с профицитом бюджета Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сумме 521,3 тыс. рублей.

2. Утвердить:

объем поступлений доходов по основным источникам бюджета Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия за 3 квартал 2022 год, согласно приложению №1.

3. Утвердить:

распределение расходов бюджета Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия за 3 квартал 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению № 2;

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия за 3 квартал 2022 год, согласно приложению №3.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пайгармского
сельского поселения                                                                        Ш.Р. Черкасов
     Приложение 1
к Решению Совета депутатов

Пайгармского сельского поселения

№ 11/62 от 14 октября 2022г.
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
1. Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	3 103 300,00
	2 171 932,23
	-
	-
	2 171 932,23
	-

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1010201001
	1000
	110
	48 100,00
	26 896,56
	-
	-
	26 896,56
	21 203,44

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182
	1010201001
	2100
	110
	-
	4,74
	-
	-
	4,74
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1010203001
	1000
	110
	-
	-101,92
	-
	-
	-101,92
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182
	1010203001
	2100
	110
	-
	-3,39
	-
	-
	-3,39
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1060103010
	1000
	110
	71 000,00
	-192 549,49
	-
	-
	-192 549,49
	263 549,49

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182
	1060103010
	2100
	110
	-
	379,51
	-
	-
	379,51
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1060603310
	1000
	110
	35 000,00
	83 386,00
	-
	-
	83 386,00
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182
	1060603310
	2100
	110
	-
	-19 306,32
	-
	-
	-19 306,32
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182
	1060604310
	0000
	110
	167 900,00
	-
	-
	-
	-
	167 900,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1060604310
	1000
	110
	-
	-86 239,51
	-
	-
	-86 239,51
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182
	1060604310
	2100
	110
	-
	975,56
	-
	-
	975,56
	-

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственном оборонном заказе
	010
	921
	1161003210
	0000
	140
	-
	30 782,53
	-
	-
	30 782,53
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	921
	2021500110
	0000
	150
	481 400,00
	360 900,00
	-
	-
	360 900,00
	120 500,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	921
	2021500210
	0000
	150
	323 300,00
	242 100,00
	-
	-
	242 100,00
	81 200,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	921
	2022999910
	0000
	150
	1 597 800,00
	1 443 400,00
	-
	-
	1 443 400,00
	154 400,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	921
	2023002410
	0000
	150
	300,00
	-
	-
	-
	-
	300,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	921
	2023511810
	0000
	150
	89 800,00
	59 658,96
	-
	-
	59 658,96
	30 141,04

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	921
	2024001410
	0000
	150
	288 700,00
	218 800,00
	-
	-
	218 800,00
	69 900,00

	010
	921
	2070503010
	0000
	150
	-
	2 850,00
	-
	-
	2 850,00
	-

	010
	921
	2080500010
	0000
	150
	-
	-1,00
	-
	-
	-1,00
	-

                                                                                                                                                                                              Приложение 2

к Решению Совета депутатов

Пайгармского сельского поселения

  № 11/62 от 14 октября 2022г.

2. Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	3 062 749,58
	3 062 749,58
	1 650 585,74
	-
	-
	1 650 585,74
	1 412 163,84

	в том числе:

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	921
	0104
	65100
	41140
	129
	25 318,95
	25 318,95
	25 318,95
	-
	-
	25 318,95
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	921
	0104
	65100
	44205
	121
	291 081,05
	291 081,05
	268 646,49
	-
	-
	268 646,49
	22 434,56

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	921
	0104
	65100
	44205
	129
	207 801,38
	207 801,38
	136 742,28
	-
	-
	136 742,28
	71 059,10

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	921
	0104
	65200
	41110
	129
	33 756,77
	33 756,77
	33 756,77
	-
	-
	33 756,77
	-

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	921
	0104
	65200
	41120
	122
	471,50
	471,50
	-
	-
	-
	-
	471,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	921
	0104
	65200
	41120
	244
	42 484,55
	42 484,55
	10 988,18
	-
	-
	10 988,18
	31 496,37

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	921
	0104
	65200
	41120
	247
	128 791,21
	128 791,21
	6 699,30
	-
	-
	6 699,30
	122 091,91

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	921
	0104
	65200
	41120
	852
	211,00
	211,00
	-
	-
	-
	-
	211,00

	Уплата иных платежей
	200
	921
	0104
	65200
	41120
	853
	3 600,00
	3 600,00
	3 505,52
	-
	-
	3 505,52
	94,48

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	921
	0104
	65200
	44205
	121
	550 818,95
	550 818,95
	533 679,70
	-
	-
	533 679,70
	17 139,25

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	921
	0104
	65200
	44205
	129
	298 267,29
	298 267,29
	258 995,01
	-
	-
	258 995,01
	39 272,28

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	921
	0104
	65200
	44205
	244
	2 344,29
	2 344,29
	2 344,29
	-
	-
	2 344,29
	-

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	921
	0104
	65200
	44205
	247
	61 114,02
	61 114,02
	22 780,17
	-
	-
	22 780,17
	38 333,85

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	921
	0104
	65200
	44205
	831
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	-
	-
	3 000,00
	-

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	921
	0104
	65200
	44205
	851
	66 451,00
	66 451,00
	66 451,00
	-
	-
	66 451,00
	-

	Уплата иных платежей
	200
	921
	0104
	65200
	44205
	853
	73 106,28
	73 106,28
	73 106,28
	-
	-
	73 106,28
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	921
	0104
	65200
	77150
	244
	300,00
	300,00
	-
	-
	-
	-
	300,00

	Специальные расходы
	200
	921
	0107
	89100
	41130
	880
	17 700,00
	17 700,00
	-
	-
	-
	-
	17 700,00

	Резервные средства
	200
	921
	0111
	89100
	41180
	870
	3 800,00
	3 800,00
	-
	-
	-
	-
	3 800,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	921
	0203
	89100
	51180
	121
	65 600,00
	65 600,00
	45 917,01
	-
	-
	45 917,01
	19 682,99

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	921
	0203
	89100
	51180
	122
	5 000,00
	5 000,00
	-
	-
	-
	-
	5 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	921
	0203
	89100
	51180
	129
	19 200,00
	19 200,00
	13 741,95
	-
	-
	13 741,95
	5 458,05

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	921
	0409
	89100
	44102
	244
	216 543,65
	216 543,65
	92 569,90
	-
	-
	92 569,90
	123 973,75

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	921
	0409
	89100
	44102
	247
	28 956,35
	28 956,35
	-
	-
	-
	-
	28 956,35

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	200
	921
	0412
	89100
	44107
	245
	9 900,00
	9 900,00
	-
	-
	-
	-
	9 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	921
	0501
	89100
	42360
	244
	791 715,60
	791 715,60
	-
	-
	-
	-
	791 715,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	921
	0501
	89100
	44205
	244
	43 815,74
	43 815,74
	43 815,74
	-
	-
	43 815,74
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	921
	0502
	89100
	44101
	244
	16 600,00
	16 600,00
	-
	-
	-
	-
	16 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	921
	0503
	89100
	44106
	244
	16 600,00
	16 600,00
	121,90
	-
	-
	121,90
	16 478,10

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	921
	1001
	89100
	03010
	312
	36 000,00
	36 000,00
	8 405,30
	-
	-
	8 405,30
	27 594,70

	Обслуживание муниципального долга
	200
	921
	1301
	89100
	41240
	730
	2 400,00
	2 400,00
	-
	-
	-
	-
	2 400,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	521 346,49
	-
	-
	521 346,49
	×

Приложение 3

к Решению Совета депутатов

Пайгармского сельского поселения

№ 11/62 от 14 октября 2022г.

3. Источники финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	-521 346,49
	-
	-
	-521 346,49
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	Изменение остатков средств
	700
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств, всего
	710
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + 820)
	800
	×
	×
	-521 346,49
	-
	-
	-521 346,49
	×

	Форма 0503127 с. 4

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + 812)
	810
	×
	×
	-521 346,49
	-
	×
	-521 346,49
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-2 171 932,23
	-
	×
	-2 171 932,23
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	1 650 585,74
	-
	×
	1 650 585,74
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×